
UCHWAŁA NR LXXVIII/969/24 
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

z dnia 26 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

miasta i gminy Kąty Wrocławskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 
2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) Rada Miejska 
w Kątach Wrocławskich uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VIII/133/19 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta i gminy Kąty Wrocławskie 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: „w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie miasta i gminy Kąty Wrocławskie”, 

2) § 1 otrzymuje brzmienie: „Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
miasta i gminy Kąty Wrocławskie.” 

3) § 2 dotychczasowa treść wstępna otrzymuje brzmienie: „Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków zlokalizowanych na nieruchomościach położonych 
w granicach administracyjnych miasta i gminy Kąty Wrocławskie oraz transport nieczystości ciekłych 
powinien:” 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Anna Skórczak 

 

Id: 04E83FC2-E441-4DAE-BDCE-F2B3251CC418. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Konieczność zmiany uchwały w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się  
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie miasta i gminy Kąty Wrocławskie, wynika ze zmiany ustawy z dnia 13 września 1996 r.  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1469, poz. 1852 z późn. zm.) 
wprowadzonej ustawą z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw  
( t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1549 z późn. zm). W dniu 22 lutego 2023 r. weszło w życie Rozporządzenie 
Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych. W myśl nowych przepisów zezwolenie obejmuje nie tylko 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych ale również opróżnianie osadników w przydomowych 
oczyszczalniach ścieków  i transport nieczystości ciekłych. Zgodnie z art. 14 ust. 3 ustawy zmieniającej, 
rada gminy jest obowiązana do dostosowania aktów prawa miejscowego wydanych na podstawie art. 7 ust. 
3a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, do wprowadzonych zmian.  Przedłożony projekt 
uchwały w pełni odpowiada treści zmienionych przepisów. Projekt nie podlega obowiązkowi opiniowania 
lub uzgadniania przez inne organy lub podmioty. Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały 
jest uzasadnione. 
 

Id: 04E83FC2-E441-4DAE-BDCE-F2B3251CC418. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVIII/969/24 RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


